1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5.ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

EDITAL N.º 16/2007 – TRT/5.ª REGIÃO, DE 25 DE ABRIL DE 2007

O CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA (CESPE/UnB), considerando o Convênio celebrado entre o Tribunal Regional do Trabalho da
5.ª Região e a Fundação Universidade de Brasília (FUB), em 20 de junho de 2006, divulga o edital de
resultado provisório na prova prática dos candidatos ao Concurso Público para provimento de vagas no
cargo de Juiz do Trabalho Substituto.

O Excelentíssimo Senhor Desembargador ROBERTO PESSOA, Presidente do TRT 5.ª Região e

da Comissão Central do Concurso Público para provimento de vagas no cargo de Juiz do Trabalho
Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 5.ª Região, torna público o resultado provisório na prova
prática dos candidatos ao Concurso Público para provimento de vagas no cargo de Juiz do Trabalho
Substituto.
1 Resultado provisório na prova prática, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em
ordem alfabética e nota provisória na prova prática.
00000281, Adriana Manta da Silva, 6.66 / 00000046, Alderson Adães Mota Ribeiro, 6.00 / 00000138,
Alexei Malaquias de Almeida, 6.33 / 00000011, Alisson Almeida de Lucena, 6.66 / 00000316, Almiro
Aldino de Sateles Junior, 6.66 / 00000383, Ana Carla Pires Meira Cardoso, 5.00 / 00001046, Ana
Carolina Marcos Nery, 5.00 / 00000639, Ana Catarina Magalhães de Andrade Sá Leitão, 5.00 /
00000961, Andre Antonio Galindo Sobral, 6.66 / 00000085, Antonio Ricardo de Souza Aquino, 5.66 /
00000278, Camila Miranda de Moraes, 5.00 / 00000475, Carina Fontes Silva Barretto, 6.66 / 00000113,
Carla Teresa Baltazar da Silveira Porto, 7.33 / 00000596, Carlos Abener de Oliveira Rodrigues Filho,
6.00 / 00000969, Carlos Joao de Gois Junior, 5.00 / 00000708, Cássia Barata de Moraes Santos, 5.66 /
00000408, Clarissa Mota Carvalho, 5.33 / 00000520, Claudia Eunice Rodrigues, 5.66 / 00000223,
Claudia Magali Silva Moreira, 5.00 / 00000868, Cristina Almeida Campos, 6.00 / 00000252, Daiana
Gomes Almeida, 7.33 / 00000542, Danilo Cavalcanti de Oliveira, 6.33 / 00000161, Débora Moraes Rêgo
de Castro, 6.66 / 00001013, Deocleciano Bendocchi Alves Vaz Sampaio, 5.33 / 00000225, Dirce Cristina
Furtado Nascimento, 6.00 / 00000379, Edisio Bianchi Loureiro, 5.66 / 00000537, Edla Gusmao
Manchester, 5.66 / 00000573, Elysangela de Souza Castro Dickel, 5.00 / 00000837, Emerson
Albuquerque Resende, 6.66 / 00000670, Erika Ferrari Zanella, 5.33 / 00000728, Fabio Sobral Martins e
Rocha, 7.33 / 00000209, Fausto Siqueira Gaia, 6.66 / 00000530, Flavio Londres da Nobrega, 6.66 /
00000155, Francisco Wellington Costa de Mesquita Filho, 5.66 / 00000216, Geraldo Magela Melo, 5.66 /
00000547, Gercilio Alves Moura, 5.66 / 00000759, Guilherme de Macedo Veras, 5.66 / 00000721,
Gustavo Carvalho Chehab, 7.33 / 00000286, Gustavo Friedrich Trierweiler, 5.33 / 00000483, Jammyr
Lins Maciel, 6.00 / 00000141, Jaqueline Vieira Lima, 5.66 / 00000808, Jeferson de Castro Almeida, 5.66
/ 00000560, Joanna Darck Sanches da Silva, 5.00 / 00000886, José Evaldo Bento Matos Júnior, 6.00 /
00001015, Jose Francisco Benigno Martins, 5.00 / 00000363, Jose Luiz da Costa Paiva, 5.66 / 00000418,
Jose Mauricio Pontes Junior, 5.00 / 00000259, Jose Ricardo de Almeida Araujo, 6.33 / 00000642, Larissa
Leonia Bezerra de Andrade, 5.00 / 00000099, Lea Maria Ribeiro Vieira, 6.00 / 00000043, Ligia Mello de
Lima Araujo, 7.00 / 00000314, Ligia Menezes Santos Neves, 6.33 / 00000361, Liliane Mendonca de

 2

Moraes Souza, 8.00 / 00000354, Luciana Espirito Santo Silveira, 5.00 / 00000487, Luciana Jereissati
Nunes, 5.66 / 00000436, Luis Fernando Almeida de Araújo, 5.66 / 00000186, Luiz Alberto Medrado,
5.00 / 00000548, Manuela de Albuquerque Viana, 5.33 / 00000493, Mariana Fernandes Maciel Prado de
Oliveira, 6.33 / 00000826, Miriam Souto Maior de Morais, 5.33 / 00000488, Naira Pinheiro Rabelo, 5.33
/ 00000268, Nivea Maria Luz da Silva Torres, 5.33 / 00000345, Rafael Menezes Santos Pereira, 6.00 /
00000133, Raimundo Dias de Oliveira Neto, 5.66 / 00000838, Raphael Viga Castro, 5.00 / 00000016,
Raquel Carvalho Vasconcelos, 6.00 / 00000142, Raymundo Lima Ribeiro Júnior, 5.66 / 00000171,
Renato Alves Vasco Pereira, 5.00 / 00000067, Rinaldo Guedes Rapassi, 5.00 / 00000200, Roberto dos
Santos Souza, 5.33 / 00000253, Ronaldo Solano Feitosa, 5.66 / 00000991, Rosana Nubiato Leao, 5.33 /
00000657, Silvia Isabelle Ribeiro Teixeira, 6.33 / 00000871, Vanderlei Avelino Rodrigues, 7.00 /
00000213, Vandrei Barreto de Cerqueira, 5.00 / 00000834, Vilmar Rego Oliveira, 6.66.
1.1 Resultado provisório na prova prática dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova prática.
00000327, Érica Soares de Sousa, 5.00.
1.2 Os candidatos que não tiveram sua nota divulgada nos itens 1 e 1.1 deste edital, conforme previsão
constante do subitem 14.5 do Edital 01/2006, atualizado pelo Edital 02/2006, poderão ter acesso a sua
pontuação no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trt52006, a partir das 9h do dia 26
de abril de 2007.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão ter acesso à prova prática avaliada e aos espelhos de avaliação, bem como
interpor recurso contra o resultado provisório na prova prática, das 9 horas do dia 26 de abril de 2007 às
18 horas do dia 27 de abril de 2007, observado o horário oficial de Brasília/DF, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/trt52006, por meio do Sistema Eletrônico de Interposição de Recurso.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou
intempestivo será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização da prova prática avaliada e do espelho
de avaliação, bem como a interposição de recursos.
2.5 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital n.º 1/2006 – TRT/5.ª Região, de 21 de junho de 2006, publicado no Diário
Oficial da União e no Diário Oficial da Justiça do Trabalho da 5.ª Região, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova prática e a convocação para a prova oral serão publicados no Diário Oficial
da União e no Diário Oficial da Justiça do Trabalho da 5.ª Região e divulgados no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/trt52006, na data provável de 15 de maio de 2007.

DESEMBARGADOR  ROBERTO PESSOA
Desembargador Federal do Trabalho

Presidente do TRT da 5ª Região

MAURO LUIZ RABELO
Diretor-Geral do CESPE/UnB